2019 年 11 月５日

各 位

上場会社名 イリソ電子工業株式会社

代表者 代表取締役社長 由木 幾夫

（コード番号 6908）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長 宮内 敏彦

（TEL 045－478－3111）

2020年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 45,000 8,100 8,100 6,100 258.84

今回修正予想（B） 40,500 6,100 6,000 4,400 186.70

増減額（B－A） △4,500 △2,000 △2,100 △1,700

増減率（%） △10.0 △24.7 △25.9 △27.9

(ご参考)前期実績

(2019年 3月期)
42,834 6,084 6,325 3,722 157.70

修正の理由

売上高は、車載関連市場において、当社が注力して取り組んでいる ADAS（先進運転支援システム）や電動化などのア

プリケーション向け製品の販売が増加しているものの、米中貿易摩擦を背景とした中国市場の景気悪化により自動車の生

産・販売台数が減少しており、加えて中国での設備投資の減少に伴う日本への工作機械需要の大幅減など、今後も厳しい

市場環境が続くと想定し、当社売上高が前回公表値を下回る見込みとなりました。

 営業利益は、当期初めより追加の原価低減や経費の厳選実施といった施策を行っておりますが、売上高の減少に伴い、

前回公表値を下回る見込みとなりました。

なお、通期連結業績予想の前提となる第３四半期以降の為替レートは 108円/ドル、120円/ユーロを想定しております。

※上記の業績予想は、当社が現在入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により、大きく異なる

場合があります。

以 上